

	30/9/98	30/9/97	%
<b>VENTAS</b>	71.660	58.504	22,5
<b>BENEFICIO ORDINARIO</b>	4.408	3.716	18,6
<b>BENEFICIO NETO</b>	2.445	2.353	3,9
<b>PLANTILLA</b>	34.350	27.085	26,8

La evolución de las diversas actividades y áreas durante los primeros nueve meses del año puede considerarse en línea con las estimaciones hechas por la compañía.

El mercado español sigue mostrando una tendencia hacia la consolidación, reforzando aún más el liderazgo Prosegur en el mismo en las áreas de vigilancia, transporte de fondos y alarmas. Todas las divisiones han demostrado un comportamiento positivo a lo largo de estos meses.

La diferencia entre el crecimiento de las ventas y beneficios se deben a la apuesta que la compañía viene manteniendo durante los últimos años por nuevos mercados y servicios. Latino América tendrá un fuerte crecimiento orgánico en las ventas (40%) y ya tendrá contribución positiva en 1998. Por otro lado, Umano ETT ha alcanzado el punto de equilibrio mensual que durante le tercer trimestre.

---

**PROSEGUR COMPANIA DE SEGURIDAD, S.A. AND SUBSIDIARIES**

**CONSOLIDATED BALANCE SHEET AT SEPTEMBER, 30**

(Millions pesetas)

	SEPT 98	DEC 97	VARIATION		SEPT 98	DEC 97	VARIATION		
INTANGIBLE ASSETS	7,383	6,722	661	9.8%	SHARE CAPITAL	6,000	6,000	0	0.0%
TANGIBLE FIXED ASSETS	13,814	13,582	232	1.7%	RESERVES	9,092	7,344	1,748	23.8%
PERMANENT FINANCIAL INVEST.	1,497	1,709	(212)	-12.4%	NET PROFIT FOR DE PERIOD	2,445	3,611	(1,166)	-32.3%
					INTERIM DIVIDEND	0	(1,000)	1,000	-100.0%
<b>TOTAL FIXED ASSETS</b>	<b>22,694</b>	<b>22,013</b>	<b>681</b>	<b>3.1%</b>	<b>NET EQUITY</b>	<b>17,537</b>	<b>15,955</b>	<b>1,582</b>	<b>9.9%</b>
DEFERRED EXPENSES	3	29	(26)	-90.4%	MINORITY INTEREST	991	803	188	23.4%
STOCKS	793	670	123	18.3%	PROV. FOR RISK AND OTHER EXP.	882	433	449	103.7%
DEBTORS	23,633	18,275	5,358	29.3%	LONG TERM CREDITORS	6,258	4,035	2,223	55.1%
SHORT TERM INVESTMENTS	301	356	(55)	-15.4%	<b>TOTAL LONG TERM AND</b>				
CASH AND BANKS	253	964	(711)	-73.8%	<b>PERMANENT RESOURCES</b>	<b>25,667</b>	<b>21,226</b>	<b>4,441</b>	<b>20.9%</b>
PREPAID EXPENSES	597	172	425	247.3%	BANK LOANS AND PROMISSORY	5,876	5,570	306	5.5%
					ACCOUNT PAYABLE	2,909	4,030	(1,121)	-27.8%
<b>CURRENT ASSETS</b>	<b>25,577</b>	<b>20,437</b>	<b>5,140</b>	<b>25.2%</b>	GOVERNMENT AGENCIES	6,127	5,429	698	12.9%
					ACCRUED WAGES AND SALARIES	6,256	5,255	1,001	19.0%
					ACCRUED EXPENSES	1,438	969	469	48.4%
					<b>TOTAL CURRENT LIABILITIES</b>	<b>22,606</b>	<b>21,253</b>	<b>1,353</b>	<b>6.4%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>48,274</b>	<b>42,479</b>	<b>5,795</b>	<b>13.6%</b>	<b>TOTAL</b>	<b>48,274</b>	<b>42,479</b>	<b>5,795</b>	<b>13.6%</b>

(10)

0

(10)

**PROSEGUR COMPANIA DE SEGURIDAD, S.A.**  
**AND SUBSIDIARIES**

**NINE MONTHS RESULTS**

(Millions pesetas)

	<b><u>1.998</u></b>	<b><u>1.997</u></b>	<b><u>%</u></b>
<b>REVENUES</b>	<b>71.660</b>	<b>58.504</b>	<b>22,5%</b>
PERSONNEL EXPENSES	56.162	45.765	22,7%
COST OF SALES	432	360	20,0%
OPERATING EXPENSES	<u>7.529</u>	<u>5.856</u>	28,6%
<b>OPERATING PROFIT</b>	<b>7.537</b>	<b>6.523</b>	<b>15,5%</b>
DEPRECIATION	2.705	2.422	11,7%
NET FINANCIAL EXPENSES	<u>424</u>	<u>385</u>	10,3%
<b>ORDINARY PROFIT</b>	<b>4.408</b>	<b>3.716</b>	<b>18,6%</b>
EXTRAORDINARY EXPENSES	<u>-250</u>	<u>-15</u>	1600,3%
<b>PROFIT BEFORE TAX</b>	<b>4.158</b>	<b>3.701</b>	<b>12,3%</b>
INCOME TAX PROVISION	<u>-1.526</u>	<u>-1.371</u>	11,3%
<b>NET PROFIT</b>	<b>2.632</b>	<b>2.330</b>	<b>13,0%</b>
MINORITY INTERESTS	<u>187</u>	<u>-23</u>	-908,6%
<b>NET CONSOLIDATED PROFIT</b>	<b>2.445</b>	<b>2.353</b>	<b>3,9%</b>
<b>CASH-FLOW</b>	<b>5.150</b>	<b>4.775</b>	<b>7,8%</b>